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МЕАСТАБ-Д (Дорнит) 

полотно геотекстильное иглопробивное 

Технические характеристики: 

    

Наименование 

показателей 

Ед. 

изм. 

 

Нормативное значение 

  180 200 230 250 280 300 350 400 500 600 

Поверхностная 

плотность  
г/м2 

180 

+ 2% 

200 

+ 2% 

230 

+ 2% 

250 

+ 2% 

280 

+ 2% 

300 

+ 2% 

350 

+ 2% 

400 

+ 2% 

500 

+ 2% 
600 

+ 2% 

Прочность при 

растяжении, не менее:  

по длине 

по ширине 

кН/м 

 

 

4,7 

5,0 

 

 

5,0 

5,5 

 

 

6,0 

6,2 

 

 

6,5 

6,6 

 

 

7,0 

8,8 

 

 

8,8 

9,0 

 

 

10,0 

11,8 

 

 

11,0 

13,0 

 

 

16,0 

16,0 

 

 

20,0 

20,0 

Удлинение при 

разрыве, не более:  

по длине 

по ширине 

% 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

 

 

120 

120 

Коэффициент 

фильтрации, при 

давлении 2,0 кПа, не 

менее  

м/сут 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Прочность при 

статическом 

продавливании, не 

менее 

Н 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Показатель 

устойчивости к 

кислотам, не менее 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 

устойчивости к 

щелочам, не менее 

% 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 

Устойчивость в УФ- 

излучению, не менее 
% 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

Показатель стойкости 

к многократному 

замораживанию и 

оттаиванию, не менее 

% 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

Устойчивость к 

циклическим 

нагрузкам, не менее 

% 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

Грибостойкость  ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

ПГ 
113 

Состав сырья % Полиэфир - 100% 

 

® Зарегистрированная торговая марка 

 

www.meaplast.ru 


